

Extinderea statiei de epurare a s. Colonita, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-2 Retele interioare apa si canalizare

Valoarea de deviz 259 639,140 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	M1A02C	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 0,5-1 tone (Механизированная грабельная решетка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N=0,55kBt в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов)	t	0,900	5 905,409 5 666,649	5 314,868 5 099,984
2	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Ручная грабельная решетка с позором 15мм)	buc	1,000	2 837,217 186,934	2 837,217 186,934
3	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm (Затвор щиберный из нержавеющей стали 400x400)	buc	1,000	1 610,191 140,201	1 610,191 140,201

1	2	3	4	5	6	7
4	AcB01F	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 700-800 mm (Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800)	buc	1,000	1 808,073 246,413	1 808,073 246,413
		<i>Total</i>	lei			11 570,349
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 361,648
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			377,308
		<i>Total</i>	100,00 +			13 309,305
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			4 311,884
		<i>Total</i>	100,00 +			17 621,189
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 057,271
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 678,460 5 673,532
		2. Utilaje				
5	pret de piata	Механизированная грабельная решетка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N=0,55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов	buc	1,000	154 675,850 0,000	154 675,850 0,000
6	pret de piata	Ручная грабельная решетка с прозором 15мм для наружной установки .из нержавеющей стали с контейнером для сброса одхоов	buc	1,000	38 467,485 0,000	38 467,485 0,000
7	pret de piata	Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400	buc	1,000	1 251,495 0,000	1 251,495 0,000
8	pret de piata	Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800	buc	1,000	3 292,660 0,000	3 292,660 0,000
		Total Utilaje Inclusiv salariu				197 687,490
		Total	lei			216 365,950
		TVA	20,00 %			43 273,190
						259 639,140

1	2	3	4	5	6	7	
		Total deviz:				5 673,532	
		Inclusiv salariu					

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea stației de epurare a s.
Colonita, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-4-2 Rețele interioare apa și canalizare**

Valoarea de deviz 259 639,140 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,200	84,97	186,934
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,550	84,97	386,614
3.	7212030022700	Sudor	h-om	5,400	84,97	458,838
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	51,921	84,97	4 411,727
5.	8283010021000	Electronist	h-om	2,700	84,97	229,419
Total manopera						5 673,532

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,162	300,00	48,600
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,180	9,00	1,620
3.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,005	3 788,00	18,940
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,450	22,00	9,900
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,171	27,00	4,617
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,144	28,00	4,032
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,016	2,40	100,838
8.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,020	788,00	803,760
9.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,810	19,00	15,390

10.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,176	22,00	91,872
11.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,053	44,00	46,332
12.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	5,931	1,30	7,710
13.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	5,931	0,10	0,593
14.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	2,050	1 233,00	2 527,650
15.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,010	1 677,00	1 693,770
16.	29131245031501	Механизированная грабельная решетка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N-0.55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов	buc	1,015	152 390,00	154 675,850
17.	29131245031502	Ручная грабельная решетка с прозором 15мм для наружной установки.из нержавеющей стали с контейнером для сбора отходов	buc	1,015	37 899,00	38 467,485
18.	29131245031503	Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400	buc	1,015	1 233,00	1 251,495
19.	29131245031504	Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800	buc	1,015	3 244,00	3 292,660
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,626	3,00	13,878
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,041	15,00	0,615
Total materiale de construcții						203 077,607

Utilaje de construcții:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,150	18,00	2,700
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,260	400,00	504,000
Total utilaje de construcții						506,700

Total	lei	216 365,950
TVA	20,00 %	43 273,190

Total deviz:

**259 639,1
40**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Extinderea statiei de epurare a s.
Colonita, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	M1A02C	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine,	t			5 905,409

1	2	3	4	5	6	7
		buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 0,5-1 tone (Механизированная грабельная решетка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N=0,55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов)				5 666,649
	8283010021000	Electronist	h-om	3,0000	84,97	254,910
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,6900	84,97	4 901,919
	7212030022700	Sudor	h-om	6,0000	84,97	509,820
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0050	3 788,00	21,044
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,6400	22,00	102,080
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,9000	19,00	17,100
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	6,5900	1,30	8,567
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,5900	0,10	0,659
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,1700	44,00	51,480
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1900	27,00	5,130
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	22,00	11,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,1400	3,00	15,420
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	9,00	1,800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,1600	28,00	4,480
2	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Ручная грабельная решетка с прозором 15мм)	buc			2 837,217 186,934
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	84,97	186,934
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 677,00	1 693,770
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,40	100,838
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,600
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	788,00	803,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	15,00	0,615
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	18,00	2,700
3	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm (Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400)	buc			1 610,191 140,201
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6500	84,97	140,201
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0000	1 233,00	1 269,990
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	400,00	200,000
4	AcB01F	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 700-800 mm (Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800)	buc			1 808,073 246,413
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,9000	84,97	246,413
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0000	1 233,00	1 257,660
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7600	400,00	304,000
		2. Utilaje				
5	pret de piata	Механизированная грабельная решетка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N=0,55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов	buc			154 675,850 0,000
	29131245031501	Механизированная грабельная решетка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N=0,55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов	buc	1,0000	152 390,00	154 675,850
6	pret de piata	Ручная грабельная решетка с прозором 15мм для наружной установки .из нержавеющей стали с контейнером для сброса отходов	buc			38 467,485 0,000
	29131245031502	Ручная грабельная решетка с прозором 15мм для наружной установки.из нержавеющей стали с контейнером для сбора отходов	buc	1,0000	37 899,00	38 467,485
7	pret de piata	Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400	buc			1 251,495

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	29131245031503	Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400	buc	1,0000	1 233,00	1 251,495
8	pret de piata	Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800	buc			3 292,660
						0,000
	29131245031504	Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800	buc	1,0000	3 244,00	3 292,660

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.